
 

   

 

Comune di San Sosti 
(Provincia di Cosenza) 

 
87010 Largo Orto Sacramento – Tel. 0981 60151  Fax 0981  61631  P.I. 00395970783 

sito internet: http://www.comune.sansosti.cs.it       

email: ufficiotecnico@comune.sansosti.cs.it  pec: ufficiotecnicosansosti@asmepec.it   

SETTORE 3 AREA TECNICO-MANUTENTIVO 
(SERVIZI: Ufficio Tecnico – Lavori Pubblici – Urbanistica – Ambiente – Rifiuti - Edilizia Privata – Patrimonio   

Protezione Civile –Cimiteri - SUE) 

 

 

Verbale1 di gara di procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara per l’esecuzione dei lavori di 

 

“ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO E SUPERAMENTO 
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA PALESTRA 

(SCUOLA ELEMENTARI) DEL COMUNE DI SAN SOSTI” 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

CIG: A03D9CE3D5 - CUP: F19I23000010006 
  

 

 

 
Data 28/12/2023  ore 18:15 

 

 

 

 

LA COMMISSIONE DI GARA 

 

nominata con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo n. 244 in data 28/12/2023 

per l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di: 

 

 
“ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO E SUPERAMENTO DELLE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE DELLA PALESTRA (SCUOLA ELEMENTARI) DEL COMUNE DI SAN SOSTI” 
  

 

composta dai signori: 

1. Ing. Raffaele Rosignuolo  (Presidente)  

2. Ing. Vincenzo Scarpello  (Componente) 

3. Agr. Nicola La Camera  (Componente e segretario verbalizzante) 

si è riunita alle ore 18:15 del giorno 28/12/2023 per l’espletamento della gara a procedura negoziata, come 

sopra specificato. 

 

 

1 Il presente verbale presuppone che il Regolamento interno dei Contratti preveda la costituzione di una Commissione di gara anche per 
affidamenti con il criteri del minor prezzo. Qualora sia invece previsto un organismo monocratico (Dirigente/RUP/Responsabile 
dell’Ufficio Gare ecc)  il presente verbale dovrà essere semplificato ed adattato. 

SEDUTA   PUBBLICA 

mailto:comunedisansosti@tiscali.it
mailto:ufficiotecnicosansosti@asmepec.it


PREMESSO 

 

- che con determinazione a contrattare n. 140, in data 22/08/2023 del Responsabile del Servizio Tecnico-

Manutentivo, si è stabilito di procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lett. c del D.lgs. n. 36/2023 per 

l’affidamento dei lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO E SUPERAMENTO DELLE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA PALESTRA (SCUOLA ELEMENTARI) DEL COMUNE DI SAN 

SOSTI” e si sono fissati i contenuti della procedura e del contratto ai sensi dell’articolo 192, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., approvando contestualmente la lettera d’invito e il disciplinare di gara; 

 

- che la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art.50, comma 4 

del D.Lgs.n. 36/2023 previa consultazione di n. 5 individuati sulla base di elenchi di operatori economici 

presenti nella CUC ROGGIANO ; 

 

- che sono state invitate a partecipare alla presente procedura negoziata le seguenti imprese: 

1) EDILCARUSO DI ANGELO CARUSO S.R.L. con sede in San Sosti Via Piano della Fiera, 47 – P.I. 

02303590786; 

2) Carlomagno Giuseppe e C. S.A.S. di Vuono Gianfranco con sede in San Sosti Via Piano della Fiera, 

30 – P.I. 01345170789; 

3) COMRES S.R.L. con sede in Cerzeto Corso Nuovo, 177 – P.I. 02893920781; 

4) Impresa Sorace Santo con sede in Malvito Contrada Piana, 22 – P.I. 00885580787; 

5) LA RUSSA COSTRUZIONI SRLS con sede in Tarsia Corso Umberto I, 55 – P.I. 03607420787; 

 
PRENDE ATTO 

 

delle offerte presentate nei termini e con le modalità previste nella lettera d’invito e, precisamente: 

N IMPRESA CONCORRENTE DATA DI PRESENTAZIONE 

1 EDILCARUSO DI ANGELO CARUSO S.R.L. Prot. n.3139 del 27/12/2023 

 
Il Presidente dalla Commissione: 

– procede allo sblocco attraverso la piattaforma telematica finalizzato all’apertura delle buste virtuali “A” 

contenenti la documentazione amministrativa al fine di verificare l’ammissibilità delle imprese concorrenti alla 

gara;  

 
DICHIARA ALTRESÌ 

che, complessivamente, risultano ammesse alle successive fasi della gara le seguenti imprese concorrenti, 
le quali hanno presentato la documentazione regolare e pienamente conforme a quanto prescritto dalla 
lettera d’invito: 
 

N. IMPRESA CONCORRENTE ANNOTAZIONI 

1 EDILCARUSO DI ANGELO CARUSO S.R.L.  

 

 

Quindi  



 

DISPONE 

 

lo sblocco della fase di apertura delle buste virtuali economiche contenenti le offerte economiche con le 

relative “percentuali di ribasso”, il cui esito risulta dal seguente prospetto: 

 

N Impresa concorrente 

Prezzo complessivo 
offerto 

Ribasso offerto 
(%) 

EURO 

1 EDILCARUSO DI ANGELO CARUSO S.R.L. 410.850,00 1,00 

 

Le offerte valide risultano pertanto in n. 1 

 

FORMULA 

 

la graduatoria degli operatori partecipanti con il risultato che segue:  

 

 Impresa concorrente Prezzo contrattuale offerto 

1° 

classificato  

EDILCARUSO DI ANGELO CARUSO 

S.R.L. 
€ 422.850,00 

 

La Commissione  accertato che il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque, prende atto che la 

miglior offerta, rappresentata dalla ditta che ha espresso il prezzo più basso, è quella della ditta n. 1 che ha 

offerto un ribasso del 1,00%  pari a euro 410.850,00. 

 

PROPONE 
 

alla Stazione Appaltante di aggiudicare l’appalto dei lavori indicati sopra all’Impresa EDILCARUSO DI 

ANGELO CARUSO S.R.L., che ha offerto il ribasso del 1,00% corrispondente ad euro  410.850,00, cui 

vanno aggiunti euro 12.000,00, per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso). 

L’importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad euro 422.850,00 
 

DISPONE 
 

la restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, fuorché all’impresa aggiudicataria. 
 
 

RIMETTE 
 

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla Stazione Appaltante per l’emanazione della 
determinazione di aggiudicazione  e per l’espletamento di tutte le verifiche da affettuarsi sull’affidatario a 
norma di legge e di disciplinare di gara. 
 

Approvato e sottoscritto. 
 

     Il Presidente                                 I Componenti  

   F.to Ing. Raffaele Rosignuolo        F.to Ing. Vincenzo Scarpello         F.to Agr. Nicola La Camera 


